
Číslo smlouvy objednatele: D001-SML-2021-10034
Č.j.: ÚMČ P15 38497/2022/KS/JŠp

Dodatek č. 1
ke SMLOUVĚ

na zhotovení projektové dokumentace a poskytnutí souvisejících
služeb

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

HBH Projekt spol. s r.o.
se sídlem: Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno
IČO: 44961944
DIČ: CZ 44961944

registrovaný dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění

bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupený: Ing. Radovan Hrnčíř, ředitel a jednatel společnosti

dále jen jako „zhotovitel"

a
Městská část Praha 15

se sídlem: Boloňská 478/1, 109 00 Praha 10
IČO:
DIČ:

00231355
CZ00231355
registrovaný dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění

bankovní spojení:

číslo účtu:

zastoupený/á/é: Milan Wenzl, starosta
dále jen jako „objednatel"

tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě
na zhotovení projektové dokumentace a poskytnutí souvisejících služeb

dále jen jako Dodatek"

I. Preambule
1.1. Smluvní strany shodně konstatují, že dne 29.4.2021 uzavřely Smlouvu na zhotovení

projektové dokumentace a poskytnutí souvisejících služeb č. SML-2021-10034 na



zakázku „Silnice 1,5 km povrchově s mostem", jejímž předmětem je vypracovat
projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí akce „obchvat ulice Hornoměcholupská
v úseku K -Měcholupům - Františka Diviše" včetně zajištění inženýrské činnosti pro
vydání územního rozhodnutí, vyjma majetkoprávního vypořádání.

1.2. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je přepracování křižovatky a prodloužení záměru o cca
300 m z důvodu nesouhlasného stanoviska KŘP hl. m. Prahy, jak bylo objednateli sděleno
a zaznamenáno v zaznamu zjednání ze dne 13.4.2022, který je přílohou tohoto dodatku,
kdy požadavky KŘP hl. m. Prahy mají zásadní dopad do schválené a projednané
dokumentace pro územní řízení.

1.3. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na úpravě ceny za poskytování
plnění dle Smlouvy a úpravě doby plnění.

1.4. Všechny tyto změny nemohly být před uzavřením smlouvy smluvními stranami
předvídány, jedná se o změny nepodstatné, avšak jejich provedení je nezbytnou
podmínkou pro dokončení plnění dle smlouvy (podání žádosti o územní rozhodnutí).

1.5. Zadání dodatečných služeb zhotoviteli na základě dodatku ke stávající smlouvě je v
souladu s ustanovením § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadáváSní
veřejných zakázek, v platném znění (ZZVZ), a pro Objednatele je ekonomicky
a organizačně nejvýhodnějším způsobem zadání těchto dodatečných služeb.

II. Změna smlouvy
2.1. Smluvní strany se dohodly, že Článek II. Předmět smlouvy, odst. 1 se mění a doplňuje

tak, že nově zní:
„Zhotovitel se zavazuje vypracovat na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí akce „obchvat ulice Hornoměcholupská
v úseku K Měcholupům - Františka Diviše". Dokumentace bude zpracována v rozsahu
aktuálního znění vyhl. Č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Součástí předmětu plnění
je i zajištění inženýrské činnosti pro vydání územního rozhodnutí, vyjma majetkoprávního
vypořádání. Dále budou součástí i projekční práce nutné pro změnu ÚPSÚ hl.m. Prahy a
práce dle odst. 1.2. této smlouvy (dále i „dílo") a objednatel se zavazuje dílo převzít a
zaplatit dále dohodnutou cenu."

2.2. Smluvní strany se dohodly, že Článek IV. Lhůty plnění předmětu smlouvy, odst. 1 se mění
a doplňuje tak, že nově zní:
„Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo nejpozději do 30. 9. 2022."

2.3. Smluvní strany se dohodly, že Článek VI. Cena díla a její vyúčtování, odst. 1 se mění a
doplňuje tak, že nově zní:

„Smluvní strany si ujednaly následující cenu díla:

a) Původní cena v Kč bez DPH

b) Cena dle dodatku

c) Cena celkem bez DPH

d) 21 % DPH v Kč

e) cena v KČ včetně DPH činí

7 190 000,00 Kč
1 031 310,00 Kč

8 221 310,00 KČ

1 726 475,10 Kč

9 947 785,10 Kč"

2.4. Smluvní strany se dohodly, že Článek VIL Platební podmínky, odst. 2 se mění a doplňuje
tak, že nově zní:
„ Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu ve výši 50 % z ceny dle dodatku po zhotovení
konceptu přepracované projektové dokumentace pro podání žádosti o vydání ÚR."



III. Závěrečná ustanovení
3.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

3.2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami (poslední z nich).
3.3. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

3.4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění Dodatku dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, zajistí objednatel.

3.5. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby tento dodatek byl uveden v Centrální evidenci
smluv (CES) vedené objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy, datech podpisu a
plný text smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v této
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv
dalších podmínek.

3.6. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a ve
smyslu Nařízení (EU) 2016/679 (GDPR) berou na vědomí, že tato smlouva obsahuje jejich
osobní údaje, a ujednávají si, že s jejich uvedením souhlasí.

3.7. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů berou na vědomí, že objednatel je povinným subjektem, a
pro tento účel sjednávají, že obě souhlasí s poskytováním veškerých informací
obsažených v této smlouvě žadatelům.

3.8. Smluvní strany Dodatek vyhotovují v 7 stejnopisech s platností originálu, přičemž
zhotovitel obdrží 2 stejnopisy a objednatel 5 stejnopisů.

3.9. V souladu s ustanovením § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném
znění, tímto objednatel potvrzuje, že uzavření tohoto Dodatku schválila Rada městské
části Praha 15 č. R-1668 ze dne 10. 8. 2022

V Praze dneV Praze dne

Ind/Radovan Hrnčíř Michal Frauenterka
místosta rosta

objednatel
na základě usnesení Rady MČ Praha 15

č. R-1668 ze dne 10.8.2022

zhotovitel




